
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N.  2332 del 18/08/2020    

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  ERRORE  MATERIALE  CONTENUTO  NEI  BANDI  PER
EDUCATORE SERVIZI SOCIALI -  ISTRUTTORE INFORMATICO E ISTRUTORE TECNICO
RELATIVO  AL NUMERO  DI  CANDIDATI  AMMISSIBILI  ALLA PROVA SCRITTA  DOPO
ESPERIMENTO  DELLA  EVENTUALE  PROVA  PRESELETTIVA  -  MERA  RETTIFICA  E
PRECISAZIONE.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con proprio atto determinativo n. 4023 in data 05.12.2019 è stato approvato il bando di 

selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno di n. 3 posti di Educatore 

Servizi Sociali – Categoria C – posizione economica C1 – Settore Politiche Sociali - di cui n.2 a 

tempo indeterminato e n.1 a tempo determinato per la durata di 24 mesi; 

- con proprio atto determinativo n. 4013 in data 05.12.2019 è stato approvato il bando di 

selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno di n. 1 posto di Istruttore 

Informatico – Categoria C – posizione economica C1 - Settore Sviluppo del Territorio, 

Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche;

- con proprio atto determinativo n. 3991 in data 05.12.2019 è stato approvato il bando di 

selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti 

di Istruttore Tecnico – Categoria C – Posizione Economica C1 - di cui n. 2 per il Settore Sviluppo 

del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche e n. 1 per il Settore Edilizia, 

Ambiente e Sicurezza Territoriale;

REG. INT. N. D4-225-2020 DETERMINAZIONE N.2332 DEL 18/08/2020
OGGETTO: PRESA D'ATTO ERRORE MATERIALE CONTENUTO NEI BANDI PER EDUCATORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUTTORE 
INFORMATICO E ISTRUTORE TECNICO  RELATIVO AL NUMERO DI CANDIDATI AMMISSIBILI ALLA PROVA SCRITTA  DOPO 
ESPERIMENTO DELLA EVENTUALE PROVA PRESELETTIVA - MERA RETTIF



Avuto presente che in tali bandi per mero errore materiale è stato riportato in riferimento alla

prova preselettiva che:  “…[…] … saranno ammessi alla successiva prova scritta solamente i 

primi, in ordine decrescente, 30 classificati, includendo comunque i pari merito al 50° posto, …..

[…]….”;

Evidenziato che è corretta l’indicazione dei primi 30 classificati e che pertanto deve essere 

corretto, quale errore meramente materiale, il riferimento effettuato nella dicitura successiva riferito

ai pari merito al 50° posto e non invece al 30°, per cui la frase corretta è la seguente:  “includendo 

comunque i pari merito al 30° posto…[…]…”;

Ritenuto di provvedere in tal senso e di riportare il presente provvedimento di mera rettifica 

e di precisazione in ciascuna sezione del sito “Amministrazione trasparente” -  “Bandi di Concorso”

e rispettivamente per i bandi delle selezioni sopra citate; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1)  di  prendere  atto  che  per  mero  errore  materiale  nei  bandi  citati  in  premessa,  che  si

intendono qui integralmente richiamati, è stato riportato in riferimento alla prova preselettiva che:

“…[…] … saranno ammessi alla successiva prova scritta solamente i primi, in ordine decrescente,

30 classificati, includendo comunque i pari merito al 50° posto, …..[…]….”;

2) di dare atto che il riferimento effettuato nei singoli bandi nella dicitura riferito ai pari

merito  al  30°  posto,  per  le  motivazioni  in  premessa  precisate  che  si  intendono  integralmente

richiamate ed approvate, deve essere inteso nella maniera seguente:  “includendo comunque i pari

merito al 30° posto…[…]…”;

3)  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  rettifica  per  errore  materiale  e

precisazione in ciascuna sezione del sito “Amministrazione trasparente” -  “Bandi di Concorso”  e

rispettivamente per i bandi delle selezioni in premessa citate;

REG. INT. N. D4-225-2020 DETERMINAZIONE N.2332 DEL 18/08/2020
OGGETTO: PRESA D'ATTO ERRORE MATERIALE CONTENUTO NEI BANDI PER EDUCATORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUTTORE 
INFORMATICO E ISTRUTORE TECNICO  RELATIVO AL NUMERO DI CANDIDATI AMMISSIBILI ALLA PROVA SCRITTA  DOPO 
ESPERIMENTO DELLA EVENTUALE PROVA PRESELETTIVA - MERA RETTIF



4) di trasmettere copia del presente atto alle Direzioni rispettivamente interessate;

5)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Personale,

Demografici, Appalti e Tutele; 

6) di precisare che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento

sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI

E TUTELE
(Ferraris Gabriele)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D4-225-2020 DETERMINAZIONE N.2332 DEL 18/08/2020
OGGETTO: PRESA D'ATTO ERRORE MATERIALE CONTENUTO NEI BANDI PER EDUCATORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUTTORE 
INFORMATICO E ISTRUTORE TECNICO  RELATIVO AL NUMERO DI CANDIDATI AMMISSIBILI ALLA PROVA SCRITTA  DOPO 
ESPERIMENTO DELLA EVENTUALE PROVA PRESELETTIVA - MERA RETTIF


